Israhelo riihhe Cyrus chinemnit. 40 ..rahelo rihhe cyrusnit.
 Ibu dhanne einic chilaubit, dhazs
 dhiz fona Cyre Persero chuninge
 sii chiforabodôt, bichnaa sih dher
 dhazs izes nuidharzuomi endi hei-
 dhanliih ist eomanne zi chilau-
 banne, dhazs dher aelôso man
 endi dher heidhenô abgudim
 gheldendo Christ got endi druhtin
 uurdi chinemnit. Umbi dhiz nist
 auh sô chiscriban in dhero siibunzo
 tradungum: 'minemu Christe Cyre',
 oh sie scriban: 'dhiz quhad druhtin
 minemu Christe druhtine'. Endi
 ioh dhazs ist nû unzuuiflo sô
 lechtsamo zi firstandanne, dhazs
 dhiz ist chiquedan in unseres
 druhtines nemin.

4. Ibu Christ got nist, saghêennû
 dhea unchilaubun uns, zi huemu
 got uuâri sprehendi in Genesi, 60
 dhâr ir quhad: 'duoemês mannan
 uns anachiliihhan endi in unseru
 chiliihnissu'. Sô dhâr auh after
 ist chiquedan: 'endi got chiscuof
 mannan anachiliihhan endi chi-
 liiihhan gote chifrumida dhen'.
 Suohhên dhea nû avur, huuelih
 got chiscuofi, odho in huuelihhes
 gotnissu anachiliihhan mannan
 chifrumidi, dhen ir chiscuof. 70

5. Ibu sie antuurdant endi
 quhedant: 'in angilo'; Inu ni angil
 nist anaebanchiliih gote?
 dhanne sô dhrâto mihhil undarscheit ist undar dhera chiscafti chiliihnissu
 75 endi dhes izes al chiscuof. Odho mahti angil sôsama sô got mannan
 chifrumman? dhazs sô zi chilaubanne mihhil uuotnissa ist. Huemu
 ist dhiz nû zi quhedanne odho zi huues chiliihnissu uuardh man chi-

Quod si de Cyro Persarum rege quis hoc crediderit prophetatum, absurdum et profanum esse cognoscat, ut homo impius et idolatriae deditus Christus et deus et dominus nuncupetur. Unde et in translatione lxx non habet: 'Christo meo Cyro', sed habet: 'Haec dicit dominus Christo meo domino', quod in persona specialiter Christi domini nostri accipitur.

4. Si Christus deus non est, dicant Iudaei nobis, quem sit affatus deus in Genesi (1, 26), cum diceret: 'Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram'. Sic enim subiungitur: 'Et creavit deus hominem ad imaginem et similitudinem dei creavit illum.' Quaerant ergo quis deus creavit, aut ad cuius dei imaginem condidit hominem quem creavit.

5. Quod si respondeant: 'ad angelorum', num angelus aequalem cum deo habet imaginem, dum multum distet imago creaturae ab eo qui creavit. Aut numquid angelus cum deo potuit facere hominem? quod ita existimare magnae dementiae